[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 октября 2019                                       с. Чугуевка
                                           № 601
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 22 мая 2014 года № 467 «О введении    отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных   учреждений Чугуевского муниципального района по виду       экономической деятельности «Образование»
В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьёй 32 Устава Чугуевского муниципального района,  администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести следующие изменения в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 22 мая 2014 года № 467 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников  муниципальных учреждений Чугуевского муниципального района по виду экономической деятельности «Образование» (в редакции постановлений администрации Чугуевского муниципального района от 05 августа 2014 года № 662, от 07 ноября 2014 года № 903, от 15 февраля 2017 года № 92, от 25 октября 2017 года № 653, от 03 июля 2018 года № 368, от 28 декабря 2018 года № 707, от 29 января 2019 года № 41, от 28 февраля 2019 года № 97, от 12 марта 2019 года № 125, от 21 августа 2019 года № 492):

1.1. В абзаце 3 пункта 4 Разъяснения о порядке установления выплат компенсационного характера в муниципальных учреждениях Чугуевского муниципального района по виду экономической деятельности  «Образование» слова «30 процентов» заменить словами «20 процентов».
1.2. Приложение к положению об  отраслевой системе оплаты труда руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Чугуевского муниципального района по виду экономической деятельности «Образование» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций Чугуевского муниципального района до 01 ноября 2019 года провести организационно-штатные мероприятия, связанные с внесением изменений в отраслевую систему оплаты труда  работников  муниципальных учреждений Чугуевского муниципального района по виду экономической деятельности «Образование», предупредив работников организаций о существенных изменениях условий труда в части оплаты труда.
3. Управлению образования администрации Чугуевского муниципального района в срок до 01 ноября 2019 года уведомить руководителей образовательных организаций об изменении существенных условий труда    в части оплаты труда.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя   главы  администрации  Чугуевского   муниципального  района  Сидорова С.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу с со дня его подписания, за исключением пункта 1, который вступает в силу с 01 января 2020 года,  подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Чугуевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Чугуевского

муниципального района,

глава администрации                                                                                   Р.Ю. Деменёв

Приложение
к постановлению администрации

Чугуевского муниципального района

от «08» октября 2019 г. № 601
ПРИЛОЖЕНИЕ

к положению об  отраслевой системе оплаты труда руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Чугуевского муниципального района по виду экономической деятельности «Образование»

КОЭФФИЦИЕНТЫ КРАТНОСТИ ОКЛАДОВ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА К СРЕДНЕМУ ОКЛАДУ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ
	Наименование должности
	Тип учреждения
	Мощность учреждения
	Факторы сложности труда
	Коэффициент кратности оклада к среднему окладу основного персонала

	Директор
	Общеобразовательное учреждение
	До 50 обучающихся
	-
	1,3

	Наличие филиалов, дошкольных групп, подвоза обучающихся, работа учреждения в две смены *
	1,4

	Наличие одновременно двух и более факторов сложности труда
	1,5

	От 51 до 150 обучающихся
	-
	1,4

	Наличие филиалов, дошкольных групп, подвоза обучающихся, работа учреждения в две смены *
	1,5

	Наличие одновременно двух и более факторов сложности труда
	1,6

	От 151 до 300 обучающихся
	-
	1,5

	Наличие филиалов, дошкольных групп, подвоза обучающихся, работа учреждения в две смены *
	1,6

	Наличие одновременно двух и более факторов сложности труда
	1,7

	От 301 до 500 обучающихся
	-
	1,6

	Наличие филиалов, дошкольных групп, подвоза обучающихся, работа учреждения в две смены *
	1,7

	Наличие одновременно двух и более факторов сложности труда
	1,8

	Свыше 500 обучающихся
	-
	1,7

	Наличие филиалов, дошкольных групп, подвоза обучающихся, работа учреждения в две смены *
	1,8

	Наличие одновременно двух и более факторов сложности труда
	1,9

	Образовательное учреждение дополнительного образования детей
	До 100 обучающихся
	-
	1,3

	Наличие филиала или двух и более структурных подразделений, более 2 процентов обучающихся с ограниченными возможностями здоровья *
	1,4

	От 101 до500 обучающихся
	-
	1,4

	Наличие филиала или двух и более структурных подразделений, более 2 процентов обучающихся с ограниченными возможностями здоровья*
	1,5

	От 501 до 1000 обучающихся
	-
	1,5

	Наличие филиала или двух и более структурных подразделений, более 2 процентов обучающихся с ограниченными возможностями здоровья*
	1,6

	От 1001 до 1500 обучающихся
	-
	1,6

	Наличие филиала или двух и более структурных подразделений, более 2 процентов обучающихся с ограниченными возможностями здоровья*
	1,7

	Свыше 1500 обучающихся
	-
	1,7

	Наличие   филиала или двух и более структурных подразделений, более 2 процентов обучающихся с ограниченными возможностями здоровья*
	1,8

	Заведующий
	Дошкольное образовательное учреждение
	До 50 воспитанников
	-
	1,3

	Наличие филиалов, более 3 процентов воспитанников с ограниченными возможностями здоровья*
	1,4

	От 51 до 100 воспитанников
	-
	1,4

	Наличие филиалов, более 3 процентов воспитанников с ограниченными возможностями здоровья*
	1,5

	От 101 до 150 воспитанников
	-
	1,5

	Наличие филиалов, более 3 процентов воспитанников с ограниченными возможностями здоровья*
	1,6

	От 151 до 200 воспитанников
	-
	1,6

	Наличие филиалов, более 3 процентов воспитанников с ограниченными возможностями здоровья*
	1,7

	Свыше 200 воспитанников
	-
	1,7

	Наличие филиалов, более 3 процентов воспитанников с ограниченными возможностями здоровья*
	1,8

*- коэффициент кратности оклада применяется при наличии хотя бы одного из факторов сложности труда.